2

2
ОЛЬГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2021 № 27

с. Ольгино

О мерах по реализации особого противопожарного режима
на территории Новосибирской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новосибирской области от 30.04.2021 № 16/1, в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с угрозой возникновения лесных и ландшафтных пожаров и их переходом на населенные пункты, администрация Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack] П о с т а н о в л я е т:
1. Ввести на территории Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области с 14:00 30 апреля 2021 года режим повышенной готовности в связи с пожароопасным периодом.
2. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с угрозой возникновения лесных и ландшафтных пожаров и их переходом на населенные пункты, силы и средства  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Организовать сбор, обработку и передачу информации об обстановке в  зоне режима повышенной готовности и о ходе проведения работ по предотвращению угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных рисками возникновения лесных и ландшафтных пожаров и их переходом на населенные пункты в пожарную охрану и ЕДДС .
4. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках, на территориях, прилегающих к общественным зданиям объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольгинского сельсовета
Чистоозерного района
 Новосибирской области                                               И.Е. Васильева

ПП/03/42921/30.04.2021